

令和6年2月22日（令和6年2月27日）

すさみ串本道路江住地区改良工事 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路江住地区改良工事
工事地名	和歌山県西牟婁郡すさみ町江住地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010006	1 4) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	190日間 自 令和 6年 3月 1日 (当初) 至 令和 6年 8月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	西牟婁郡 (すさみ町) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2号	2 2) 処 分 費 等	7,560,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年11月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		115,113,235				
道路土工		式	1		2,151,171				
路体盛土工		式	1		1,517,452				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,800	208	374,400			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,960	358.7	703,052			単-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,000	220	440,000			単-3号	
路床盛土工		式	1		328,094				
路床盛土	4.0m以上	m3	340	318.2	108,188			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	380	358.7	136,306			単-5号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	380	220	83,600			単-6号	
法面整形工		式	1		305,625				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	750	407.5	305,625			単-7号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
軽量盛土工		式	1		18,036,563					
作業土工		式	1		88,514					
床掘り	土砂	m3	240	222.2	53,328					単-8号
埋戻し		m3	10	2,803	28,030					単-9号
基面整正		m2	16	447.3	7,156					単-10号
軽量盛土工		式	1		17,948,049					
基礎コンクリート	300×700 18-8-40(高炉)	m	18	14,130	254,340					単-11号
遮水シート	軟質塩化ビニルシート t=1.0mm	m2	153	1,470	224,910					単-12号
防水シート	t=0.8mmEVA+3.0mm不織布	m2	160	3,208	513,280					単-13号
壁面材	300×900×35	m2	133	27,600	3,670,800					単-14号
気泡混合軽量盛土	エアミル現場混練方式 qu=300kN/m2	m3	972	10,600	10,303,200					単-15号
プラント設備据付・解体	エアミル現場混練方式	回	1	1,001,000	1,001,000					単-16号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
敷網材	φ3.2×100×100 溶融 亜鉛メッキ	m2	837	902.7	755,559					単-17号
緩衝材	DX-29	m3	22	55,680	1,224,960					単-18号
擁壁工		式	1		48,867,344					
作業土工		式	1		1,145,488					
床掘り(掘削)	軟岩	m3	90	1,647	148,230					単-19号
床掘り	土砂	m3	1,000	222.2	222,200					単-20号
埋戻し		m3	220	1,838	404,360					単-21号
埋戻し材	クラッシュラン C-40	m3	40	6,360	254,400					単-22号
基面整正		m2	260	447.3	116,298					単-23号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		17,643,386					
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8- 40(高炉)	m3	18	56,570	1,018,260					単-24号
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8- 40(高炉)	m3	24	57,450	1,378,800					単-25号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)	m3	274	50,560	13,853,440					単-26号
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)	m3	23	50,420	1,159,660					単-27号
透水材	300×50	m2	42	5,553	233,226					単-28号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		24,403,838					
補強土壁基礎	300×600 18-8-40 (高炉)	m	36	13,840	498,240					単-29号
重力式基礎	18-8-40 (高炉)	m	7	477,300	3,341,100					単-30号
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	274	28,750	7,877,500					単-31号
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	4,105	1,752	7,191,960					単-32号
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,700	1,036	1,761,200					単-33号
流用土盛土材	土砂	m3	760	578.7	439,812					単-34号
壁面背面排水層	クッション材 C-40	m3	130	7,396	961,480					単-35号
基盤排水層	クッション材 C-40	m3	130	7,396	961,480					単-36号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
吸出し防止材	長繊維ホ [®] リエステル系不織布 t \geq 2.0mm	m2	180	787.2	141,696					単-37号
壁面上端処理	24-12-25 (20) (高炉)	m	43	28,590	1,229,370					単-38号
ｼﾞｮｻﾞｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ)		式	1		5,674,632					
補強土壁基礎	砂基礎	m	12	23,750	285,000					単-39号
ｼﾞｮｻﾞｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠	m2	83	35,460	2,943,180					単-40号
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	1,288	1,734	2,233,392					単-41号
壁面背面排水層	ｸﾞﾗｯｼﾞｬﾗﾝ C-40	m3	30	7,102	213,060					単-42号
仮設工		式	1		46,058,157					
工事用道路工		式	1		22,281,957					
掘削	オープン	m3	90	305.4	27,486					単-43号
掘削	片切	m3	30	1,167	35,010					単-44号
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	6	5,933	35,598					単-45号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	734.4	29,376			単-46号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	510	208	106,080			単-47号	
流用土盛土材	土砂	m3	490	578.7	283,563			単-48号	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	823.8	57,666			単-49号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	80	407.5	32,600			単-50号	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2未満	m2	70	1,321	92,470			単-51号	
種子吹付	肥料無し 250m2未満	m2	80	342	27,360			単-52号	
袋型根固め	2t	袋	890	20,880	18,583,200			単-53号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	590	1,080	637,200			単-54号	
表層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	590	2,364	1,394,760			単-55号	
仮設ガードレール	H型鋼付仮設ガードレール 5m固定式	m	114	8,242	939,588			単-56号	
撤去工		式	1		23,083,200				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮置土撤去		m3	4,200	220	924,000				単-57号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=49.5km以下(DID無し)	m3	4,200	3,476	14,599,200				単-58号
残土等処分		m3	4,200	1,800	7,560,000				単-59号
交通管理工		式	1		693,000				
交通誘導警備員		人日	44	15,750	693,000				単-60号
直接工事費		式	1		115,113,235				
共通仮設費		式	1		12,254,300				
共通仮設費		式	1		1,098,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300				単-61号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,043,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,156,000				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		127,367,535					
現場管理費		式	1		37,027,000					
工事原価		式	1		164,394,535					
一般管理費等		式	1		25,835,465					
工事価格		式	1		190,230,000					
消費税相当額		式	1		19,023,000					
工事費計		式	1		209,253,000					

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	208	208		
	計					208		
	単価					208	円/m3	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	358.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	358.7	358.7		
	計					358.7		
	単価					358.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	220	220		
計						220		
単価						220	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	318.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	318.2	318.2		
計						318.2		
単価						318.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	358.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	358.7	358.7		
	計					358.7		
	単価					358.7	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	220	220		
	計					220		
	単価					220	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	407.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄟ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	407.5	407.5		
計						407.5		
単価						407.5	円/m2	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	222.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	222.2	222.2		
計						222.2		
単価						222.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,803	2,803		
	計					2,803		
	単価					2,803	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	447.3	447.3		
	計					447.3		
	単価					447.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基礎コンクリート	300×700 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	14,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m ²	9	1,391	12,519			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.1	37,050	77,805			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	6	8,495	50,970			
計					141,294			
単価					14,130	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	遮水シート	軟質塩化ビニルシート t=1.0mm	単位	m2	数量	1	単価
							1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
遮水シート敷設工		軟質塩化ビニルシート t=1.0mm	m2	1	1,470	1,470	
計						1,470	
単価						1,470	円/m2

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	防水シート	t=0.8mmEVA+3.0mm不織布	単位	m2	数量	1	単価
							3,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防水シート敷設工		t=0.8mmEVA+3.0mm不織布	m2	1	3,208	3,208	
計						3,208	
単価						3,208	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	壁面材	300×900×35	単位	m2	数量	133	単価	27,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
壁面材及び支柱材設置工	気泡混合軽量盛土保護壁 t=35mm	m2	133	7,341	976,353			
壁面材	300×900×35	m 2	133	7,505	998,165			
可変アンカーセパ	連結金具付 (HDZ35)	セット	1,061	650	689,650			
旋回結合金具	チャック金具(SUS304)、支持アンクル(HDZ35)、Uボルト(HDZ35)	セット	530	1,120	593,600			
支柱継手金具	電気亜鉛メッキ	セット	49	1,880	92,120			
目地シーリング材	シリコン系シーリング	L	88	1,870	164,560			
支柱鋼材	カラーリップ 溝形鋼 100×50×20×3.2	t	0.9	173,000	155,700			
計					3,670,148			
単価					27,600	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	気泡混合軽量盛土	エアミル現場混練方式 qu=300kN/m2	単位	m3	数量	972	単価	10,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
気泡混合軽量盛土工		エアミル現場混練方式qu=300kN/m2	m3	972	10,600	10,303,200		
計						10,303,200		
単価						10,600	円/m3	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	プラント設備据付・解体	エアミル現場混練方式	単位	回	数量	1	単価	1,001,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プラント据付・解体工		エアミル現場混練方式 qu=300kN/m2	回	1	1,001,000	1,001,000		
計						1,001,000		
単価						1,001,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	敷網材	φ3.2×100×100 溶融亜鉛メッキ	単位	m2	数量	1	単価	902.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷網材敷設工		径3.2×100×100 溶融亜鉛メッキ	m2	1	902.7	902.7		
計						902.7		
単価						902.7	円/m2	

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	緩衝材	DX-29	単位	m3	数量	1	単価	55,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝材設置工		発泡スチロールブロック DX-29	m3	1	55,680	55,680		
計						55,680		
単価						55,680	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,647	1,647		
計						1,647		
単価						1,647	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	222.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	222.2	222.2		
計						222.2		
単価						222.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,838	1,838		1,838
	計					1,838		
	単価					1,838	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	埋戻し材	クラッシャー C-40	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラッシャーラン	C-40	m3	1.2	5,300	6,360		6,360
	計					6,360		
	単価					6,360	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	447.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	447.3	447.3			
計						447.3			
単価						447.3	円/m2		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	56,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	56,570	56,570			
計						56,570			
単価						56,570	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	重力的擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	57,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力的擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	57,450	57,450			
計						57,450			
単価						57,450	円/m3		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一26号	重力的擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	50,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力的擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	50,560	50,560			
計						50,560			
単価						50,560	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	50,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m3	1	50,420	50,420		
計						50,420		
単価						50,420	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	透水材	300×50	単位	m2	数量	1	単価	5,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水材設置工		帯状 300×50	m	3.333	1,666	5,552.77		
計						5,552.77		
単価						5,553	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	補強土壁基礎	300×600 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	36	単価	13,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	29	1,788	51,852			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	7	37,050	259,350			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	22	8,495	186,890			
計					498,092			
単価					13,840	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	重力的基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		7	単価	477,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	37	1,788	66,156			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	64	37,030	2,369,920			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	79	9,433	745,207			
目地板		30m ² 未満 瀝青繊維質目地板t=20	m ²	1	5,144	5,144			
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m ²	40	3,855	154,200			
計						3,340,627			
単価						477,300	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	単価	金額	単価	28,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m 2	1	2,707	2,707			
	補強土壁壁面材 (材料費)		m 2	1	26,040	26,040			
	計						28,747		
	単価						28,750	円/m2	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)	帯鋼補強土壁	m	1	107.5	107.5			
	補強材 (材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		m	1	1,644	1,644			
	計						1,751.5		
	単価						1,752	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量		単価	1,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1	1,036	1,036		
	計					1,036		
	単価					1,036	円/m3	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	流用土盛土材	土砂	単位	m3	数量		単価	578.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	220	220		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	358.7	358.7		
	計					578.7		
	単価					578.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	壁面背面排水層	クラッシャー C-40	単位	m3	数量	1	単価	7,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	1	1,036	1,036		
クラッシャーラン		C-40	m3	1.2	5,300	6,360		
計						7,396		
単価						7,396	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	基盤排水層	クラッシャー C-40	単位	m3	数量	1	単価	7,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	1	1,036	1,036		
クラッシャーラン		C-40	m3	1.2	5,300	6,360		
計						7,396		
単価						7,396	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	吸出し防止材	長繊維ホ [®] リエステル系不織布 t \geq 2.0mm	単位	m2	数量	1	単価	787.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	787.2	787.2		
計						787.2		
単価						787.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	43	単価	28,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	10	33,050	330,500		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.72	173,400	124,848		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	68	9,433	641,444		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m ²	3	5,144	15,432		
足場設置・撤去 [砂防]			m	43	2,721	117,003		
計						1,229,227		
単価						28,590	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	補強土壁基礎	砂基礎	単位	m	数量	12	単価	23,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強土壁基礎	砂基礎 メッシュ ^φ 柵	m ³	24	4,863	116,712			
コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目	m ³	29	5,800	168,200			
計					284,912			
単価					23,750		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	シオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	35,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
補強土壁壁面材組立・設置	メッシュパネル	m2	83	1,838	152,554				
メッシュパネル	7ルサイズ ^φ 500×3000亜鉛メッキ	枚	52	21,400	1,112,800				
メッシュパネル	7ルサイズ ^φ 500×3000(自立式)亜鉛メッキ	枚	4	28,950	115,800				
メッシュパネル	750×500 亜鉛メッキ	枚	14	6,700	93,800				
タプルフック	φ16×530メッキ	本	182	3,590	653,380				
ミドルフック	φ13×620 メッキ	本	13	6,970	90,610				
ヘアピン	PL-3.2×65×323	個	195	1,448	282,360				
透水防砂材A	4.2t×1010(高耐候性不織布)	m	179	2,150	384,850				
透水防砂材B	2.1t×300×300(不織布)	枚	390	145	56,550				
計					2,942,704				
単価					35,460	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1,288	単価	1,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付		メッシュ [®] ネル	m	1,288	107.4	138,331.2		
リブ [®] 付ストリップ		SM490A PL60×4.0メッキ	m	1,288	1,580	2,035,040		
ボルト・ナット		M12×40亜鉛メッキ	組	299	200	59,800		
計						2,233,171.2		
単価						1,734	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	壁面背面排水層	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	1	単価	7,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷均し、締固め		メッシュ ^o ネル	m3	1	742	742		
クラッシュラン		C-40	m3	1.2	5,300	6,360		
計						7,102		
単価						7,102	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	掘削	オープン	単位	m3	数量	1	単価	305.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	305.4	305.4		
計						305.4		
単価						305.4	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	掘削	片切	単位	m3	数量		1	単価	1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	1	1,167	1,167			
	計					1,167			
	単価					1,167	円/m3		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,933	5,933			
	計					5,933			
	単価					5,933	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	734.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.4	734.4			
	計					734.4			
	単価					734.4	円/m3		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	208	208			
	計					208			
	単価					208	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	流用土盛土材	土砂	単位	m3	数量	1	単価	578.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	220	220		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	358.7	358.7		
計						578.7		
単価						578.7	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	823.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	823.8	823.8		
計						823.8		
単価						823.8	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	407.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	盛土部 無し 無し ㄟ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	407.5	407.5			
	計					407.5			
	単価					407.5	円/m2		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2未満	単位	m2	数量		1	単価	1,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 250m2未満 無	m 2	1	1,321	1,321			
	計					1,321			
	単価					1,321	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	種子吹付	肥料無し 250m2未満	単位	m2	数量		単価	342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	m 2	1	342	342		
	計					342		
	単価					342	円/m2	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	袋型根固め	2t	単位	袋	数量		単価	20,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	890	19,960	17,764,400		
	吸出し防止材設置		m 2	810	1,000	810,000		
	計					18,574,400		
	単価					20,880	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,080	1,080		
	計					1,080		
	単価					1,080	円/m2	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	表層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,364
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,364	2,364		
	計					2,364		
	単価					2,364	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	仮設ガードレール	H型鋼付仮設ガードレール 5m固定式	単位	m	数量	114	単価	8,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し H鋼基礎	m	114	1,407	160,398		
仮設防護柵賃料		86日	m	114	4,988	568,632		
仮設防護柵基本料		H型鋼付仮設ガードレール5m固定式	基	23	9,150	210,450		
計						939,480		
単価						8,242	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	仮置土撤去		単位	m3	数量		1	単価	220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	220	220			
計						220			
単価						220	円/m3		

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=49.5km 以下(DID無し)	単位	m3	数量		1	単価	3,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m3	1	3,476	3,476			
計						3,476			
単価						3,476	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	1,800		1,800	
	計						1,800	
	単価						1,800	円/m3

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	1	15,750		15,750	
	計						15,750	
	単価						15,750	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	道路施設基本 ^テ → ^ク 作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本 ^テ → ^ク 作成費		工事	1	55,300	55,300			
計					55,300			
単価					55,300	円/工事		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
遮水シート敷設工	軟質塩化ビニルシート t=1.0mm	m ²	100	1,470		
土木一般世話役		人	0.27	27,930	7,541	
普通作業員		人	1.35	22,365	30,192	
遮水シート	軟質塩化ビニルシート t=1.0mm	m ²	105	1,000	105,000	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		4,267	
計					147,000	
単価					1,470	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防水シート敷設工	t=0.8mmEVA+3.0mm不織布	m ²	100			3,208
土木一般世話役		人	0.44	27,930	12,289	
普通作業員		人	1.76	22,365	39,362	
防水シート (NATM)	0.8mm+3.0mm	m ²	113	2,300	259,900	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		9,249	
計					320,800	
単価					3,208	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
壁面材及び支柱材設置工	気泡混合軽量盛土保護壁 t=35mm	単位	m2	数量	100	単価 7,341
土木一般世話役		人	2	27,930	55,860	
型わく工		人	4	29,085	116,340	
普通作業員		人	20.4	22,365	456,246	
トラック[クレーン装置付]運転	4t積 2.9t吊	日	2	37,120	74,240	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		31,414	
計					734,100	
単価					7,341	円/m2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
気泡混合軽量盛土工	エアミル現場混練方式qu=300kN/m2	単位	m3	数量	100	単価 10,600
土木一般世話役		人	1.28	27,930	35,750	
特殊作業員		人	3.85	24,990	96,211	
普通作業員		人	3.85	22,365	86,105	
セメント	高炉B バラ	t	30.02	14,300	429,286	
起泡剤		k g	128.8	1,100	141,680	
気泡混合軽量盛土プラント損料	エアミル現場混練方式 28m3/h	日	1.28	142,450	182,336	
セメントサイロ	(鋼製溶接構造) 容量30t 排出能力20t/h	日	1.28	12,500	16,000	
集塵機損料	1.2kw	日	1.28	2,970	3,801	
水槽（一般工事用）〔鋼板製簡易水槽〕	20m3	供用日	2.56	2,150	5,504	
工事用水中モータポンプ〔普通型〕	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程30m	日	1.28	546	698	
発動発電機運転	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕 150KVA	日	1.28	22,200	28,416	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
気泡混合軽量盛土工	エアミル現場混練方式qu=300kN/m2	単位	m3	数量	100	単価 10,600
エアミル流量計損料	0.5kw	日	1.28	12,420	15,897	
高压洗浄機	吐出量30.1L/min 4.9MPa	日	1.28	969	1,240	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		17,076	
計					1,060,000	
単価					10,600	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,001,000
プラント据付・解体工	エアリク現場混練方式 qu=300kN/m2							
土木一般世話役		人	5	27,930	139,650			
特殊作業員		人	11	24,990	274,890			
普通作業員		人	14	22,365	313,110			
電工		人	2	23,625	47,250			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	5	43,700	218,500			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		7,600			
計						1,001,000		
単価						1,001,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷網材敷設工	径3.2×100×100 溶融亜鉛メッキ	m2			100	902.7
土木一般世話役		人	0.44	27,930	12,289	
普通作業員		人	1.76	22,365	39,362	
溶接金網	G3551 径3.2×100×100	m2	143	270	38,610	
諸雑費(まるめ)		式	1		9	
計					90,270	
単価					902.7	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緩衝材設置工	発泡スチロールﾌﾞｯｸ DX-29	m3			10	55,680
土木一般世話役		人	1	27,930	27,930	
普通作業員		人	4	22,365	89,460	
緩衝材	発泡スチロールﾌﾞｯｸ DX-29	m 3	10.3	38,400	395,520	
断熱材	石膏ﾌﾞｯｸ t=10mm	m 2	80	346	27,680	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		16,210	
計					556,800	
単価					55,680	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
透水材設置工	帯状 300×50	m			100	1,666
普通作業員		人	1.25	22,365	27,956	
透水材	300×50	m	105	1,320	138,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		44	
計					166,600	
単価					1,666	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.5	27,930	41,895	3,855
	とび工		人	6.1	26,880	163,968	
	普通作業員		人	2.7	22,365	60,385	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960	
	諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		84,292	
	計					385,500	
	単価					3,855	円/掛m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,721
土木一般世話役		人		0.1	27,930	2,793		
とび工		人		0.4	26,880	10,752		
普通作業員		人		0.4	22,365	8,946		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式		1		4,719		
計						27,210		
単価						2,721	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁基礎	砂基礎 メッシュパネ	単位	m3	数量	10	単価 4,863
土木一般世話役		人	0.19	27,930	5,306	
特殊作業員		人	0.35	24,990	8,746	
普通作業員		人	0.94	22,365	21,023	
バックホ(クロー) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.5m3(平積0.4m3)排ガス型(3次)2.9t吊	日	0.32	41,610	13,315	
諸雑費 (率+まるめ) 0.7%		式	1		240	
計					48,630	
単価					4,863	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁壁面材組立・設置	メッシュパネル	単位	m2	数量	100	単価 1,838
土木一般世話役		人	1.4	27,930	39,102	
特殊作業員		人	1.4	24,990	34,986	
普通作業員		人	4.3	22,365	96,169	
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		13,543	
計					183,800	
単価					1,838	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補強材取付	メッシュ ^o 柵	単位	m	数量	100	単価	107.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	27,930	3,072			
特殊作業員		人	0.11	24,990	2,748			
普通作業員		人	0.22	22,365	4,920			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					10,740			
単価					107.4	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.51	27,930	14,244	
特殊作業員		人	0.4	24,990	9,996	
普通作業員		人	0.83	22,365	18,562	
バックホウ(クロー) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.5m ³ (平積0.4m ³) 排カ ^ス 型(3次)2.9t吊	日	0.23	41,610	9,570	
ブルドーザ 運転	湿地 排カ ^ス 型(第2次) 7t級	日	0.29	37,020	10,735	
振動ロー(舗装用) 運転	搭乗・コンバ ^イ ント ^ス 式 排カ ^ス 型(第2次) 3~4t	日	0.29	30,820	8,937	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,156	
計					74,200	
単価					742	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 250m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,321
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（客土吹付）	厚1 c m	m 2	1	1,321.92	1,321		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					1,321		
単価					1,321	円/m 2	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	342
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工	種子散布	m 2	1	342.72	342		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					342		
単価					342	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設防護柵設置	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置 昼間	H鋼 時間制約無	m	1	1,407	1,407		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,407		
	単価					1,407	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設防護柵賃料	86日	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵賃料	H型鋼付仮設ガードレール5m固定式	m・日	86	58	4,988		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,988		
	単価					4,988	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,750	15,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,750		
単価						15,750	円／人日	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本作業作成費		単位	工事	数量		単価	
					1			55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]運転	4t積 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	37,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	35	134	4,690			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	日	1.25	7,630	9,537			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計						37,120		
単価						37,120	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 150KVA	単位	日	数量	1	単価	22,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA	日	1	7,990	7,990		
	軽油		L	106	134	14,204		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					22,200		
	単価					22,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付] 運 転	山積0.5m3(平積0.4m3)排ガス型(3次)2.9t吊	日	1		41,610	
運転手(特殊)		人	1	22,890	22,890	
軽油		L	52	134	6,968	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.5m3(平積0.4m3) 2.9t吊	日	1.56	7,530	11,746	
諸雑費(まるめ)		式	1		6	
計					41,610	
単価					41,610	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付] 運 転	山積0.5m3 (平積0.4m3) 排ガス型(3次)2.9t吊					1		41,610
運転手 (特殊)		人		1	22,890	22,890		
軽油		L		52	134	6,968		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.5m3 (平積0.4m3) 2.9t吊	日		1.56	7,530	11,746		
諸雑費 (まるめ)		式		1		6		
計						41,610		
単価						41,610	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブルドーザ [※] 運転	湿地 排ガス型(第2次) 7t級	単位	日	数量	1	単価	37,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890		
	軽油		L	34	134	4,556		
	ブルドーザ〔湿地〕	7 t 級	日	1.43	6,690	9,566		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					37,020		
	単価					37,020	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ(舗装用)運転	搭乗・コンパインド式 排ガス型(第2次) 3~4t	単位	日	数量	1	単価	30,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	13	134	1,742			
振動ローラ(舗装用) [搭乗・コンパインド式]	運転質量3~4 t	日	1.68	3,680	6,182			
諸雑費(まるめ)		式	1		6			
計					30,820			
単価					30,820	円/日		